Inoltre, nella letteratura retorica e declamatoria, troviamo altri esempi della *iunctura* *'petere nuptias'*, per indicare appunto l'aspirazione alle nozze, specialmente a titolo di premio: Quint., *Decl.* 247, 12: *nuptias petiit puella*; 306 pr. *adulescens fortiter fecit. Petit praemio nuptias eius quam matrem dicebat*; Sen. Rhet., *Contr. exc.* 8, 6 pr.: *vitiata vitiatoris aut mortem aut indotatas nuptias petat*. Nei retori, in realtà, è più comune la costruzione *'nuptias optare'*, come si è visto in Grillio; soltanto in Calpurnio Flacco, retore del II secolo d.C., troviamo più spesso utilizzato il verbo *petere* (che in età classica vuole, all'accusativo, piuttosto la persona con la quale si aspira ad unirsi in matrimonio): 16, 7 *is cum puellae peteret nuptias*; 22, 3 *illa privigni nuptias petit*; 34, 1 *rapta raptoris mortem aut indotatas nuptias petat*; 40, 1 *adulescens petit nuptias virginis a patre*; 25, 8 *petitam mihi et veniam putavi pariter et nuptias*; 51, 2 *productae ad magistratus altera nuptias, altera mortem petit*.

Qui caedem ... plectatur. Anche per quanto riguarda l'ultimo esempio non siamo in grado di risalire alla fonte esatta, ma possiamo trovare dei paralleli nei giuristi che utilizzano la formula '*capite plectatur*'; i retori, invece, preferiscono la *iunctura* '*capite punire*'.

In Curio Fortunaziano troviamo l'alternanza delle due espressioni, ad esempio: '*qui auxilium parentibus non tulerit, capite plectatur*' e '*mas templum Cereris si ingressus fuerit, capite puniatur*' (p. 58); o anche '*sacrilegus capite plectatur, fur quadruplum solvat*' (p. 61); '*qui non initiato sacra enuntiaverit, capite plectatur*' (p. 61); '*qui causas mortis praestiteris, capite puniatur*' (p. 66); '*peregrinus si murum ascenderit, capite plectatur*' (p. 68); '*desertor capite plectatur*' (p. 69).

La medesima formula si trova anche nel *Codex Theodosianus*, 9, 23, 1 pr. (Imp. Constantius A. et Iulianus Caes. Ad Rufinum p<raefectum> p<retorio>): '*quicumque vel conflare pecunias vel ad diversa vendendi causa transferre detegitur, sacrilegii sententiam subeat et capite plectatur*' [a. 356]; e nel Digesto, anche in differenti costruzioni (47, 12, 3, 7 Ulpianus 25 ad ed.: '*adversus eos, qui cadavera spoliant, praesides severius intervenire, maxime si manu armata adgrediantur, ut, si armati more latronum id egerint, etiam capite plectantur*'; 48, 8, 10 Ulpianus 18 ad ed.: '*si quis dolo insulam meam exusserit, capitis poena plectetur quasi incendiarius*'; 48, 9, 9, 1 Modestinus 12 pand.: '*qui alias personas occiderint ... capitis poena plectentur aut ultimo supplicio mactantur*'; 48, 11, 7, 3 Macer 1 iudic. publ.: '*quid enim, si ob hominem necandum pecuniam acceperint? ... capite plecti debent vel certe in insulam deportari*'; 48, 19, 28, 3 Callistratus 6 de cogn.: '*solent quidam ... in quibusdam civitatibus turbulentis se adclamationibus popularium*